1

ESTADO DO ACRE
PODER JUDICIÁRIO
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DO TJ/AC

         EDITAL N.º  5/2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,
tendo em vista o subitem 8.3 do Edital n.º 1/2002, publicado no Diário da Justiça do
Estado do Acre, torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas do
concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio.
As provas objetivas serão realizadas nas cidades de Brasiléia/AC, Cruzeiro do Sul/AC,
Feijó/AC, Rio Branco/AC, Sena Madureira/AC, Tarauacá/AC e Xapuri/AC, no dia 8 de
setembro de 2002 e terão a duração de 3 horas e 30 minutos .
1 CIDADE: BRASILÉIA
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

ASSISTENTE
JURÍDICO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Jurídico

Escola Estadual de Ensino
Médio Kairala José Kairala –
Rua José Kairala, n.º 72 – Praia
do Adolfo, Brasiléia

1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Auxiliar Judiciário

Escola Estadual de Ensino
Médio Kairala José Kairala –
Rua José Kairala, n.º 72 – Praia
do Adolfo, Brasiléia

2 CIDADE: CRUZEIRO DO SUL
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

ASSISTENTE
JURÍDICO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Jurídico

Escola de Ensino Médio Professor
Flodoardo Cabral – Avenida 28 de
Setembro, n.º 834 – Escola
Técnica, Cruzeiro do Sul

 2

Cargo Candidato Local de realização das
provas

ASSISTENTE
SOCIAL

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Social

PSICÓLOGO
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de
Psicólogo

Escola de Ensino Médio Professor
Flodoardo Cabral – Avenida 28 de
Setembro, n.º 834 – Escola
Técnica, Cruzeiro do Sul

2.2 NÍVEL MÉDIO
2.2.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

de: Abraao do Amaral Pinheiro
a

Joelma da Costa Gomes

Escola de Ensino Médio Dom
Henrique Ruth – Rua do Purus,
n.º 611 – João Alves, Cruzeiro
do Sul

de: Joelma Soares de Queiroz
a

Maria Praxedes Brandao

Escola de Ensino Fundamental
Absolom Moreira – Avenida
Copacabana, n.º 2.500,
Cruzeiro do Sul

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

de: Maria Rafaela dos Santos Silva
a

Yaluska Rufino Ramos

MOTORISTA
OFICIAL

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Motorista Oficial

Escola de Ensino Médio
Professor Flodoardo Cabral –
Avenida 28 de Setembro, n.º
834 – Escola Técnica, Cruzeiro
do Sul

3 CIDADE: FEIJÓ
3.1 NÍVEL MÉDIO
3.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Auxiliar Judiciário

Complexo Escolar de Ensino
Fundamental Nanzio
Magalhães – Rua Cornélio de
Oliveira Lima, s/n.º – Cidade
Nova, Feijó

 3

4 CIDADE: RIO BRANCO
4.1 NÍVEL SUPERIOR
4.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

ANALISTA DE
SISTEMAS

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Analista de Sistemas

Colégio Estadual Barão do Rio
Branco – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 443 – Centro, Rio
Branco

ASSISTENTE
JURÍDICO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Jurídico

Colégio Estadual Barão do Rio
Branco – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 443 – Centro, Rio
Branco

ECONOMISTA
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de
Economista

Colégio Estadual Barão do Rio
Branco – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 443 – Centro, Rio
Branco

CONTADOR
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de
Contador

Colégio Estadual Barão do Rio
Branco – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 443 – Centro, Rio
Branco

ASSISTENTE
SOCIAL

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Social

Escola Estadual Professor José
Rodrigues Leite – Rua
Benjamin Constant, n.º 493 –
Centro, Rio Branco

PSICÓLOGO
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de
Psicólogo

Escola Estadual Professor José
Rodrigues Leite – Rua
Benjamin Constant, n.º 493 –
Centro, Rio Branco

4.2 NÍVEL MÉDIO
4.2.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

TÉCNICO EM
MICROINFO-

MÁTICA

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Técnico em Microinformática

Colégio Estadual Barão do Rio
Branco – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 443 – Centro, Rio
Branco

MOTORISTA
OFICIAL

de: Aabex Martins Ribeiro
a

Hallisson Nascimento da Mota

Instituto São José – Rua
Floriano Peixoto, n.º 722 –
Centro, Rio Branco

MOTORISTA
OFICIAL

de: Hamilton Luiz de Souza Mendes
a

Rogerio Alexandre Silva

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Colégio de
Aplicação – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 654 – Centro, Rio
Branco

 4

Cargo Candidato Local de realização das
provas

MOTORISTA
OFICIAL

de: Rogerio da Costa Modesto
a

Zequias de Souza Moura

Escola Estadual Professor José
Rodrigues Leite – Rua
Benjamin Constant, n.º 493 –
Centro, Rio Branco

de: Aarao Prado Bayma
a

Adriana Moreli Passarini

Escola Estadual Professor José
Rodrigues Leite – Rua
Benjamin Constant, n.º 493 –
Centro, Rio Branco

de: Adriana Octaviano de Moura
a

Ana Helena de Sousa Calixto

Colégio Acreano – Rua
Benjamin Constant, n.º 687 –
Centro, Rio Branco

de: Ana Julia Cavalcante Silva
a

Artemisa Ribeiro Galvao

Escola Batista Fernanda
Trimble – Rua Benjamin
Constant, n.º 722 – Centro, Rio
Branco

de: Artemizia Freitas de Lima
a

Claudio Pinheiro da Silva

Escola de Ensino Fundamental
e Médio Doutor Mário de
Oliveira – Travessa Guaporé,
n.º 296 – Cerâmica, Rio Branco

de: Claudio Porfirio de Araujo
a

Dilcilene Sales Uchoa

Escola de Ensino Médio
Professor Humberto Soares da
Costa – Travessa Riachuelo,
s/n.º – José Augusto, Rio
Branco

de: Dileny de Souza Moreira
a

Elivania Remboucas Alves

Instituto de Educação Lourenço
Filho – Avenida Getúlio
Vargas, n.º 2.855 – Vila
Ivonete, Rio Branco

de: Eliza Maria Silva de Souza
a

Fatima Sally Bezerra Moura

Escola Newtel Maia – Avenida
Nações Unidas, n.º 1.075 –
Bosque, Rio Branco

de: Felipe Corona Gomes dos Santos
a

Francisco Saraiva da Silva

Escola Lindaura Martins Leitão
– Rua Isaura Parente, n.º 1.470
– Estação Experimental, Rio
Branco

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

de: Francisco Tavares da Silva Neto
a

Iracema Moreira Nobre Bastos

Escola de Ensino Fundamental
e Médio Doutor João Aguiar –
Rua Aderbal Brasil, n.º 310,
conjunto Manuel Julião –
Estação Experimental, Rio
Branco

 5

Cargo Candidato Local de realização das
provas

de: Iracilda Teles dos Santos
a

Janio de Araujo Souza

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Álvaro Vieira da
Rocha – Rua do Estudante, n.º
36 – Conquista, Rio Branco

de: Janio Maciel Ramos
a

Jose Ronildo Pereira Lima

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Lourival Sombra
Pereira Lima – Conjunto
Tangará, n.º 159 – Estação
Experimental, Rio Branco

de: Jose Sancleuson Camara dos Santos
a

Keyla Cassia Lima Lins

Escola de Ensino Fundamental
Natalino da Silveira Brito –
Rua Coronel Manoel Fontenele
de Castro, n.º 176 – Estação
Experimental, Rio Branco

de: Keyla Cristina Mota dos Reis
a

Luciana de Sousa Matos

Escola de Ensino Fundamental
Francisco Salgado Filho – Rua
Omar Sabino de Paula, n.º 227
– Floresta, Rio Branco

de: Luciana do Carmo Araujo
a

Marcos Vinicius Pacheco da Silva
Cunha

Escola Municipal Padre
Antônio Diogo Feijó – Rua
Doutor Ari Rodrigues, n.º 669 –
Abrahão Alab, Rio Branco

de: Marcus Alves da Costa
a

Maria Madalena Borges dos Reis

Centro Educacional e Cultural
Meta III – Rua Rubens
Carneiro, n.º 536 – Abrahão
Alab, Rio Branco

de: Maria Madalena dos Santos
a

Milvanir Maria Martins de Lima

Escola Heloisa Mourão
Marques – Rua Rio Grande do
Sul, s/n.º – Aeroporto Velho,
Rio Branco

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

de: Milvia Regiany Pereira da Silva
a

Neiva Ivana Lopes da Cruz

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Bloco de Engenharia
Civil – Professor Áulio Gélio
Alves de Souza – Campus
Universitário Reitor Áulio
Gélio Alves de Souza, BR 364,
Km 4 – Distrito Industrial, Rio
Branco

 6

Cargo Candidato Local de realização das
provas

de: Neiva Maria Alves
a

Ozana Santana Evangelista

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Pavilhão João de
Mendonça Furtado – Campus
Universitário Reitor Áulio
Gélio Alves de Souza, BR 364,
Km 4 – Distrito Industrial, Rio
Branco

de: Ozanete Vitorino Carneiro
a

Pericles D’ Angelo de Carvalho e
Barros

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Pavilhão Doutor
Djalma Batista – Campus
Universitário Reitor Áulio
Gélio Alves de Souza, BR 364,
Km 4 – Distrito Industrial, Rio
Branco

de: Perla Maria da Silva Borges
a

Raquel Rocha Ferreira

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Pavilhão Professora
Nely Catunda da Cruz –
Campus Universitário Reitor
Áulio Gélio Alves de Souza,
BR 364, Km 4 – Distrito
Industrial, Rio Branco

de: Raquel Rocha Pereira Matos
a

Roberta Kelly R. Areal

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Pavilhão Governador
Jorge Kalume – Campus
Universitário Reitor Áulio
Gélio Alves de Souza, BR 364,
Km 4 – Distrito Industrial, Rio
Branco

de: Roberta Maria Maluf Bortoletto
a

Rosiane Ferreira dos Santos

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Pavilhão Professor
Jersey Nazareno de Brito Nunes
– Campus Universitário Reitor
Áulio Gélio Alves de Souza,
BR 364, Km 4 – Distrito
Industrial, Rio Branco

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

de: Rosiane Martins da Silva
a

Rubia Soares de Lima

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Bloco I da Educação
Física – Professor Waltér Félix
de Souza – Campus
Universitário Reitor Áulio
Gélio Alves de Souza, BR 364,
Km 4 – Distrito Industrial, Rio
Branco

 7

Cargo Candidato Local de realização das
provas

de: Rubia Soares dos Santos
a

Sandra Maria Brito Maia

Universidade Federal do Acre
(UFAC) – Bloco II da
Educação Física – Professor
Waltér Félix de Souza –
Campus Universitário Reitor
Áulio Gélio Alves de Souza,
BR 364, Km 4 – Distrito
Industrial, Rio Branco

de: Sandra Maria Cavalcante C. de
Freitas

a
Simone de Araujo Ferreira

Escola de Ensino Médio
Raimundo Gomes de Oliveira –
Conjunto Tucumã II, quadra N,
s/n.º – Distrito Industrial, Rio
Branco

de: Simone de Freitas Souza
a

Tatiana Renata de Brito

Escola de Ensino Fundamental
Senador Adalberto Sena –
Conjunto Tucumã I, quadra S-
2, n.º 284 – Distrito Industrial,
Rio Branco

de: Tatiana Ribeiro Meneghello
a

Vilma da Silva Haluem

Escola de Ensino Fundamental
e Médio Alcimar Nunes Leitão
– Avenida Pastor Muniz, n.º
1.072, Conjunto Universitário
II – Distrito Industrial, Rio
Branco

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

de: Vilma do Monte Zaire
a

Zuleide Ponciano de Souza Santos

Escola de Ensino Fundamental
José Sales de Araújo – Avenida
Pastor Muniz, s/n.º, Conjunto
Universitário II – Distrito
Industrial, Rio Branco

5 CIDADE: SENA MADUREIRA
5.1 NÍVEL SUPERIOR
5.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

ASSISTENTE
JURÍDICO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Jurídico

E.E.E.F Instituto Santa Juliana
– Avenida Avelino Chaves, n.º
1.234 – Centro, Sena Madureira

 8

5.2 NÍVEL MÉDIO
5.2.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

de: Abrahao de Melo Barbosa
a

Katia Cimone Morais de Andrade

E.E.E.M Dom Júlio Mattioli –
Rua Cunha Vasconcelos, n.º
808 – Centro, Sena Madureira AUXILIAR

JUDICIÁRIO de: Katia Costa da Silva
a

Zuleide Rodrigues dos Santos Barbosa

E.E.E.F Instituto Santa Juliana
– Avenida Avelino Chaves, n.º
1.234 – Centro, Sena Madureira

6 CIDADE: TARAUACÁ
6.1 NÍVE SUPERIOR
6.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

ASSISTENTE
JURÍDICO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Assistente Jurídico

Escola Doutor Djalma da
Cunha Batista – Rua
Epaminondas Jácome, n.º 1.500
– Centro, Tarauacá

6.2 NÍVEL MÉDIO
6.2.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Auxiliar Judiciário

Escola Doutor Djalma da
Cunha Batista – Rua
Epaminondas Jácome, n.º 1.500
– Centro, Tarauacá

7 CIDADE: XAPURI
7.1 NÍVEL MÉDIO
7.1.1 Horário: 13 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das
provas

AUXILIAR
JUDICIÁRIO

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de

Auxiliar Judiciário

Escola Padrão – Rua Coronel
Brandão, n.º 238 – Centro,
Xapuri

8 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com
antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta
esferográfica de tinta preta, do comprovante de inscrição ou do boletim informativo e de
documento de identidade original.
9 No dia de realização das provas, não será permitido ao candidato entrar ou
permanecer com armas ou aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo
data bank , walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador etc.). Caso o
candidato leve alguma arma e/ou algum aparelho eletrônico, estes serão recolhidos pela

 9

Coordenação e devolvidos ao final das provas. O descumprimento da presente instrução
implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se como tentativa de fraude.
10 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização das provas
objetivas previstos no do Edital n.º 1/2002, publicado no Diário da Justiça do Estado do
Acre.

Desembargador Arquilau de Castro Melo
Presidente do Tribunal de Justiça